
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
Afgørelse om, at Teltoverdækning på eksisterende 
gyllebeholder kræver hverken anmeldelse eller 
tillæg til godkendelse. 

 
Hermed vurdering af teltoverdækning på eksisterende 
gyllebeholdere på Thorsmindevej 1, 8670 Låsby. 
 
Skanderborg kommune modtog en mail af 25. marts 2024 vedr. 
teltoverdækning af den eksisterende gyllebeholder. 
 
Der er efterfølgende oplyst, at teltet bliver gråt.  
 
Det er oplyst, at gyllebeholderen er 1,6 m høj og teltet bliver 6,7 m 
højt, så total højde bliver 8,3 m.  
 
En fast overdækning af gyllebeholdere vil være uden betydning for 
emission af støj og lys.  
 
Overdækningen vil reducere ammoniakfordampningen fra 
beholderne, og muligvis også lugt, selvom sidstnævnte ikke kan 
indgå beregningsmæssigt i husdyrgodkendelse.dk. 
 
Derudover vil der være nogle driftsmæssige fordele, da der 
kommer mindre regnvand i gyllebeholderen og kravene om 
logbog og flydelag bortfalder. 
 
Da gyllebeholderen allerede findes, er det alene den landskabelige 
påvirkning af teltoverdækningen, som kommunen skal vurdere 
betydningen af. 
 

Kommunes vurdering af den landskabelige 
påvirkning 
Gyllebeholderen ligger i tilknytning til eksisterende bygninger, og 
i områder med generel landskabelige interesse.  
 
Stalden umiddelbart nordøst for beholderen er omtrent 6 m høj, 
og den højeste silo i tilknytning til ca. 9 m. 
 
Længere nordøst for beholderen ligger en kornlade og en kornsilo, 
hvis højeste punkter er ca. 11-12 m (målt på skråfoto). Ejeren har 
efterfølgende oplyst, at kornladen er opmålt til 13,5 m og 
kornsiloen til 12 m. 
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Stalde og kornlade ligger på ca. kote 93 i bunden, dvs. toppen af kornladen er i ca. kote 104-
106. 
 
Gyllebeholderen er bygget ind i et let skrånende terræn, som ligger lidt højere; bunden ca. kote 
94 tættest på stalden og op til kote 95,5-96 på modsatte side. 
 
Ud fra oplysninger i anmeldelsen, må toppen af teltet dermed bliver ca. kote 104-105. Dermed 
tæt på samme højde som kornlade og kornsilo. 
 
Set ud fra skråfoto er bevoksningen omkring gylleholderen, er af omtrent samme højde om 
kornlade og kornsilo 
 
Teltoverdækningerne forventes dermed at blive omtrent skjult af bygninger og beplantning, 
set fra alle sydlige retninger. 
 
Nord for ejendommen er et område udlagt med særlige landskabelige interesser. En 
synlighedsanalyse i GIS viser, at teltoverdækningen vil være skjult bag skov og bygninger på 
Thorsmindevej 1, og vil dermed ikke kunne ses fra dette område. 
 
Kommunes vurdering er på den baggrund, at ingen af de landskabelige interesser påvirkes 
væsentligt af teltoverdækningen. 
 
Skanderborg Kommune vurderer derfor, at teltoverdækningen på den eksisterende 
gyllebeholder på Thorsmindevej 1, er af så lille betydning, at den ikke kræver anmeldelse efter 
§ 13 i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen eller tillæg til eksisterende miljøgodkendelse.  
 

Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres på Skanderborg kommunes hjemmeside fra d. 15. april til 
klagefristens udløb. 
 

Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klagefristen løber fire uger efter offentliggørelsen. Dermed udløber klagefristen 13. maj 2024. 

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på 
klageportalen med Mit-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Skanderborg 
Kommune via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr. Gebyret betales med 
betalingskort i Klageportalen. 
 
Gebyret tilbagebetales, hvis: 

1) Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves 

2) Klageren får helt eller delvist medhold i klagen 

3) Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi, klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence. 

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Skanderborg Kommune. Hvis 
Skanderborg Kommune fastholder afgørelsen, sender vi klagen videre til behandling i nævnet 
via klageportalen. Du får besked om videresendelsen via Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan bestemme, at klagen har opsættende virkning. Udnyttelse 
af afgørelsen i klageperioden, og mens en eventuel klage behandles, sker derfor på eget ansvar. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for 
at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
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Fødevareklagenævnet (mfkn@naevneneshus.dk). Nævnet afgør herefter, om du kan fritages 
for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget." 

 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan også beslutte at tilbagebetale klagegebyret, hvis klager har 
indledt forhandlinger med ansøger og/eller kommunen om projekttilpasninger, og disse 
forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage tilbage, eller klager i øvrigt trækker sin klage 
tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet afgørelse i sagen. Gebyret tilbagebetales 
dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod at tilbagebetale gebyret – for 
eksempel hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter at klager har haft et 
afgørelsesudkast i partshøring. 
 
Ifølge § 90 i Husdyrbrugloven kan afgørelsen desuden prøves ved domstolene. Et eventuelt 
sagsanlæg skal anlægges inden seks måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Irene Paulsen 
Miljømedarbejder 
  

mailto:mfkn@naevneneshus.dk?subject=
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: 
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter 
vores databeskyttelsesrådgiver. 

https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse

